
Posloupnost jednotlivých kroků při územním plánování a územním řízení 

1) Územní plán (návrh) 

2) Založení občanského sdružení (může být dřív, ale je třeba tak učinit ještě ve fázi, kdy je to 

účinné – tj. např. před zahájením územního řízení, jinak se nemohou občanská sdružení stát 

účastníky řízení) 

3) Veřejné ústní jednání (o územním plánu) 

4) Vyhlášení územního plánu ve formě opatření obecné povahy) 

5) Žaloba k Nejvyššímu správnímu soudu proti opatření obecné povahy 

6) Proces EIA 

7) Žádost o vydání územního rozhodnutí 

8) Zahájení územního řízení 

9) Informace o záměru vyvěšená na místě např. u pozemku, kde má být stavba umístěna 

10) Účast občanského sdružení 

11) Oznámení o veřejném ústním jednání 

12) Stanoviska, námitky a připomínky v rámci územního řízení 

13) Územní rozhodnutí 

14) Odvolání 

15) Právní moc územního rozhodnutí 

16) Oznámení o zahájení řízení o vydání stavebního povolení 

17) Účastníci stavebního řízení 

18) Námitky proti projektové dokumentaci 

19) Právní moc stavebního povolení 

20) Kolaudační souhlas 


